РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ЧАЛБЫШЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ЕНИСЕЙСКИЙ РАЙОН
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

          РЕШЕНИЕ

14.12.2023                                              с.Чалбышево                                    №55-142р

Об утверждении тарифа на доставку твердого топлива до
потребителя на территории Чалбышевского сельсовета
Енисейского района Красноярского края на 2024 год

         В соответствии со ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», с целью расчета субсидий для граждан на твердое топливо, в
соответствии со ст.20 Устава Чалбышевского сельсовета, Чалбышевский
сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

         1.Утвердить тариф на 2024 год на доставку твердого топлива потребителю
в размере 3000 рублей за один кубический метр согласно приложению к
настоящему Решению.
        2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу
сельсовета Анцигина А.Е.
       3. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального
опубликования в информационном печатном издании «Чалбышевский вестник».

Глава сельсовета,
председатель сельского Совета  депутатов                                             А.Е. Анцигин

                                                                           Приложение
                                                                                                  к решению Чалбышевского

сельского Совета депутатов
                                                                                                       от 14.12.2023 №55-142р

                                                    Расчет стоимости

доставки дров населению на 2024 год.

1.Стоимость машино-часа с рентабельностью 15% - 6000руб.час
2.Расстояние вывозки - до 40км.
3.Средняя скорость  движения - 20 км/час (бездорожье)
4.Объем вывозимых дров за один рейс - 8  куб.м.
5.Погрузка - разгрузка входит в тариф на заготовку дров.

Стоимость доставки до потребителя одного кубометра дров составляет:
(40км.*2): 20 км/час *6000руб/час:8 куб. м. = 3000 руб./куб.м.